
GAZETA POWIATOWA     Nr 49 (113) Rok III  8.12.2005  Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT)     ISSN 1731-5646

cdmk

SPÓR O STACJÊ KRWIODAWSTWA   str. 8

Reklama przedœwi¹teczna

 tel. 0504 042 532
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Gazeta Powiatowa

Program prywatyzacji przemysłu
energetycznego w Polsce przyjął rząd
Leszka Millera w styczniu 2003 r., zak-
tualizował go rząd Marka Belki w
czerwcu 2005 r. i jest on obecnie realizo-
wany bez zmian przez rząd Kazimierza
Marcinkiewicza. Miało być lepiej, a jest
tak samo. Przykładem wykonania tego
programu jest sprzedaż Elektrowni
Połaniec. Przed prywatyzacją Elek-
trowni Połaniec (grupa belgijska Electra-
bel) pracowało w niej 2400 osób, a po -
tylko 400. Tak jak to wcześniej bywało,
prywatyzacja w polskim wykonaniu
pociąga za sobą restrukturyzację, ta z
kolei zwolnienia pracowników. Przed-
siębiorstwa strategiczne sprzedaje się
tzw. inwestorowi strategicznemu,
oczywiście zagranicznemu i to często
państwowemu (np. sprzedaż Teleko-
munikacji państwowej francuskiej fir-
mie Telecom).

Jeszcze miesiąc temu sprzedaż Ze-
społu Elektrowni Dolna Odra S.A
(ZEDO S.A.) była sprawą mało znaną w
skali kraju i Minister Skarbu Państwa
Andrzej Mikosz już zacierał ręce, że
sprzedaż pójdzie gładko. Tymczasem,
w związku z sygnalizowanymi przez
pracowników oraz mieszkańców po-
wiatu gryfińskiego obawami o losy za-
kładu i stanu zatrudnienia po planowa-
nej prywatyzacji ZEDO S.A., postano-
wiłem zająć się sprawą dogłębnie i po-
traktować ją jako priorytet. Również
cały Klub Parlamentarny Ligi Polskich
Rodzin postanowił ostro walczyć ze
skrajnie liberalnymi pomysłami rządu
Marcinkiewicza, będących kopią po-

mysłów SLD i Platformy Obywatelskiej.
Nasze działania okazały się dość skutecz-
ne. Sprawa prywatyzacji ZEDO S.A.
stała się problemem ogólnopolskim. Jest
szeroko komentowana w mediach, od TV
Trwam i Radia Maryja po ekonomiczne
strony w Rzeczpospolitej, czy w Gaze-
cie Prawnej. Odgłosy naszej interwencji
słychać nawet w hiszpańskiej prasie (En-
desa to firma hiszpańska).

W skład Zespołu Elektrowni Dolna
Odra wchodzą trzy firmy: elektrownia
Dolna Odra w Nowym Czarnowie, elek-
trownia Pomorzany pod Szczecinem oraz
elektrownia Szczecin. Dolna Odra ma 6
proc. udziałów w rynku elektroenerge-
tycznym w Polsce i zajmuje 5 miejsce w
produkcji energii oraz 6 w produkcji cie-
pła. Przez inne polskie przedsiębiorstwa
energetyczne uznawana jest jako zaple-
cze krajowego systemu elektroenerge-
tycznego w przypadku awarii. Firma
rozwija się; w 2004 r. uzyskała przychód
1,2 mld zł, a zysku około 15 mln zł. Za
pierwsze półrocze tego roku osiągnęła już
20,9 mln zł zysku netto. Wartość całego
zakładu szacowana jest na 1 mld dol. (3,3
mld zł). ZEDO S.A. jest przedsiębior-
stwem strategicznym, przynoszącym z
roku na rok zyski, zatrudniającym prawie
3.000 pracowników i przewidzianym, w
przypadku różnych nieszczęść, w tym
wojen, jako rezerwuar energii elektrycz-
nej dla Polski. Dlaczego zatem przewi-
dziano do sprzedaży dla inwestora
łącznie aż 85 proc. akcji (pozostałe 15%
zgodnie z ustawą jest dla pracowników)
Zespołu Elektrowni Dolna Odra S.A.,
jeśli planowane prywatyzacje innych
elektrowni nie przewidują tak wysokich
pakietów do sprzedaży dla inwestorów
(np. ministerstwo planuje sprzedać do 30
proc. Południowego Koncernu Energe-
tycznego S.A., do 35 proc. Elektrowni
Rybnik S.A., do 38,46 proc. Zespołu
Elektrowni Pątnów Adamów Konin, do
50 proc. Elektrowni Kozienice, do 63,40
proc. Elektrowni Skawina)?

Ministerstwo zamierza sprzedać
ZEDO S.A. hiszpańskiej firmie Endesa,
którą chce przejąć inna hiszpańska spół-
ka GasNatural, a ta z kolei planuje sprze-
daż wszystkich swoich udziałów w fir-
mach Europy Środkowo-Wschodniej.
Coraz głośniej się słyszy, że tak napraw-
dę za prywatyzacją stoi inwestor nie-
miecki. Zdaniem Ligi Polskich Rodzin
zakłady energetyczne powinny pozo-
stać we własności skarbu państwa jako
strategiczne przedsiębiorstwa decydu-
jące o bezpieczeństwie energetycznym
Polski. Nie można przecież sprzedawać
wszystkiego. Co następne? Sądy, poli-
cja, szpitale? Miało być inaczej… Dla-
tego Liga Polskich Rodzin wycofała po-
parcie dla polityki gospodarczej rządu
Marcinkiewicza. Wracając do ZEDO
S.A. Składałem wnioski do rządu o
udzielenie informacji bieżącej, interpela-
cję, a na najbliższym posiedzeniu Sejmu
będzie debata poświecona w całości
temu tematowi. Warta podkreślenia jest
postawa związków zawodowych w
ZEDO S.A. – żaden z nich nie przystąpił
do negocjacji pakietu socjalnego. Stoją na
stanowisku, że można sprzedać pakiet
jedynie 33% akcji, z zachowaniem pa-
kietu kontrolnego dla Skarbu Państwa.
Zarząd Regionu “Solidarność” podjął
taką samą decyzję i poinformował, że w
wypadku zaostrzenia akcji protestacyj-
nej wezmą w niej udział wszystkie za-
kłady Pomorza Zachodniego. Projekt
umowy sprzedaży został podpisany
przez Ministra Skarbu Państwa Miko-
sza. Można jednak jeszcze wycofać się
ze sprzedaży ZEDO S.A. bez żadnych
konsekwencji prawo-finansowych dla
Polski. Liga Polskich Rodzin będzie dą-
żyć do tego, aby elektrownie pozostały
w polskich rękach. Jednocześnie zwra-
cam się do czytelników z prośbą o naci-
ski na posłów PiS-u, aby realizowali pro-
gram, który głosili w wyborach, i nie
wyprzedawali resztek majątku narodo-
wego.

Widziane z Warszawy
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Poseł na Sejm RP
Rafał Wiechecki

Czy rząd Marcinkiewicza sprzeda
Zespół Elektrowni Dolna Odra S.A.?

Udział starosty Stanisława Cy-
buli (nawet bierny) w libacji staro-
stów jadących do Brukseli jest fak-
tem. Zachowanie radnego Czesław
Żukowskiego w Bad Segeberg tak-
że. Co prawda radny Żukowski
twierdzi wszędzie, że był chory i tak
zadziałały leki w połączeniu z alko-
holem, ale to tłumaczenie nie po-
winno mieć znaczenia. Liczą się fak-

ty, czyli jego zachowanie, które
przecież wywołało określone skut-
ki. A za skutki trzeba ponosić odpo-
wiedzialność. Wobec takiej plagi
przypadków alkoholowych i zacho-
wań zarząd powiatu w całości powi-
nien podać się do dymisji, a rada
powinna wyłonić nowy skład, któ-
ry uratuje resztki honoru tej radzie,
a przede wszystkim powiatowi
drawskiemu, bo wydaje się, że o nim
już nikt nie myśli. A przecież radni
są jego reprezentantami. Wydaje
się, że tego nie rozumieją.

Powiat drawski drąży patologia
alkoholizmu. Przypomnę tylko, że w
radzie miejskiej dwóch radnych
miało z alkoholem problem. Jeden
stracił stanowisko wiceprzewodni-

czącego rady, drugi został ukarany
przez sąd za rozpijanie nieletnich i
stracił mandat. Teraz sprawy staro-
sty i członka zarządu. To nie jest
więc przypadek. To drawska pato-
logia. Także to, że żaden z nich nie
przyznał się sam do tego co robił i
jak się zachowywał. Wszyscy uwa-
żali, że są niewinni, że padli ofiarą
spisku sądu, gazet, innych radnych
lub wyborców.

Nie analizuję tu intencji. Liczą
się fakty i dojrzałość do ponoszenia
ich konsekwencji. Sprawa jest po-
dobna do zdarzenia drogowego z
udziałem pijanego kierowcy. W
świetle prawa ponosi konsekwen-
cje. W sądzie alkohol jest w takim
przypadku czynnikiem obciążają-

Brak reakcji na patologiê
podwa¿a mandat do rz¹dzenia

Wtorek
– godz. 14.00 – 16.00

Czwartek
– godz. 10.00 – 12.00

Piątek
– godz. 12.00 – 14.00

Dy¿ury w Redakcji
w Drawsku Pom.:
Plac Gdañski 3,
tel. (094) 363 27 24

cym. I chociażby kierowcą kierowa-
ły najszlachetniejsze pobudki lub
najbardziej nieprzewidziany zbieg
okoliczności, to i tak ponosi konse-
kwencje. Na przykład traci prawo
jazdy. W polityce powinien również
utracić „prawo jazdy”, czyli mandat.

W przypadku kierowcy doku-
ment odbiera mu sąd i nie ma dysku-
sji. W przypadku radnego mogą
ukarać go za takie zachowania inni
radni lub wyborcy. Jednak są tacy,
którzy próbują wytłumaczyć te sy-
tuacje i zamiatają problem pod dy-
wan. To oni są odpowiedzialni za ist-
nienie patologii. Ta patologia spra-
wia, że tracą wiarygodność i można
podważać prawomocność ich man-
datów do sprawowania władzy.

Kto im uwierzy, gdy będą doma-
gać się bezpieczeństwa na ulicach,
kultury w szkołach, tworzyć pro-
gramy profilaktyki alkoholowej?
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Kazimierz Rynkiewicz
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(ZŁOCIENIEC)JEŚLI JESTEŚ
OFIARĄ PRZEMOCY I SZU-
KASZ POMOCY ZADZWOŃ
 – 69 88 92 135.

ZORRO W
LEGENDZIE

(ZŁOCIENIEC) Obraz LEGEN-
DA ZORRO w kinie “mewa” w Zło-
cieńcu od 16 do 18 grudnia. Godzina
19.00. Bilet 11 złotych.        (n)

(DRAWSKO POM.) Zachęcony
tytułem spotkania “Europejska debata
publiczna” udałem się wczoraj do hote-
lu “Abrava” w Drawsku Pom., by “po-
rozmawiać o Europie”, do czego z kolei
zachęcało zaproszenie. Wyszedłem
rozczarowany. Najpierw trzeba wie-
dzieć, co to jest debata, później rozma-
wiać o Europie.

Już na wejściu debatę “spalono”
rozprowadzając zaproszenia. Nie
wiem, czy dobrowolnie, czy z obowiąz-
ku, salę zapełniła szkolna młodzież oraz
urzędnicy. Młodzież pytań nie miała i
słusznie, bo jak się pewnych rzeczy nie
rozumie, to lepiej nie pytać. To nie kla-
sówka. Urzędnicy jak już, to pytali o
swoje zawodowe “działki”. Rozmowy
o Europie nie było.

Był wykład dwóch doktorów i jed-
nego profesora. Multimedialny. Rzut-
nik pokazywał plansze, a oni objaśniali
daty, cyfry, słupki, wykresy. Raz na
poziomie szkoły średniej (historia UE),
raz na poziomie czysto akademickim
(jakby obecni znali treść umów z Shen-
gen lub Mastricht).

Już po pierwszym wykładzie wie-
działem, że Unia Europejska wydała
pieniądze na propagandę. Podobnie jak
w Irlandii, gdzie wobec społecznego
oporu, wpakowano masę pieniędzy, by

przekonać Irlandczyków, że UE to
szczyt marzeń każdego biednego kraju.

Zdegustowany byłem postawą
młodych przecież doktorantów i profe-
sora, którzy zamiast pokazać proble-
my, jakie obecnie drążą Europę, rozter-
ki, jakie doprowadziły Francuzów i
Holendrów do zablokowania projektu
Traktatu Konstytucyjnego, omawiali
słupki i cyferki.

Jakby nie istniał problem polskich
rolników, którzy mają już za sobą rok
doświadczeń z dopłatami, jakby nie

istniał problem wyjazdów młodzieży,
która koczuje w wielkich miastach szu-
kając pracy na Zachodzie, jakby nie
istniały spory o najważniejsze sprawy;
wolność, odpowiedzialność, solidar-
ność europejską, eutanazję, aborcję,
związki homoseksualne, legalizację
narkotyków, za którymi przecież kryje
się wizja tego, czym ma być Unia Euro-
pejska.

Wystarczyło zapytać młodych, co
sądzą o tym, że w niektórych krajach
UE już nie można nosić w szkole sym-

boli religijnych, na-
wet świąteczna cho-
inka w szkole zosta-
ła zakwestionowana
jako symbol religij-
ny naruszający pra-
wa niewierzących.
Takie przykłady do-
piero uruchamiają
wyobraźnię. Posta-
wić problemy i roz-
mawiać o nich. Tak
rozumiem debatę.
Tym bardziej roz-
mowę o Europie.
Niestety, ona się nie
odbyła. Zastąpiła ją
unijna propaganda.

Kazimierz
Rynkiewicz

Porozmawiajmy o Europie

DEBATA CZY PROPAGANDA

Czas na ankietê; Czy dop³aty bezpoœrednie sprzyjaj¹
rozwojowi rolnictwa w krajach UE i na œwiecie?
Na œwiecie chyba tak, np. w Gwatemali lub Czadzie

(ZŁOCIENIEC) Masz problem z
alkoholem? Marzysz o zaprzestaniu
picia? Anonimowi Alkoholicy po-
mogą. Stowarzyszenie Klub Absty-

nenta NIKE, Złocieniec ulica Racła-
wicka 2. Telefon: 36 71 710. Poniedzia-
łek, wtorek, czwartek, piątek godzina
17.00. Rozmowy poufne.             (t.n)

Pokonaj si³ê ci¹¿enia

POSTAW PIERWSZY KROK

Telefon – 69 88 92 135

POMOC UDRÊCZONYM
RODZINOM
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OFERTY
PRACY PUP

1.Mechanik- Spawacz-Ślusarz
(Praca w kopalni kruszyw mineralnych)
Wymagania: wykształcenie zawodowe, ak-
tualne uprawnienia, możliwość szkolenia.
Kontakt telefoniczny: 0-606-833-831
2. Kierownik zakładu pracy
Wymagania: staż  pracy w ww zawodzie,
doświadczenie w handlu i obrocie zbożem
Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul Słoneczna
5, 78-500 Drawsko Pom. tel. (0-94) 36-320-91
3. Ślusarz- spawacz
Wymagania: wykształcenie minimum zawo-
dowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-345-31
4. Stolarz (monter schodów)
Wymagania: staż pracy w w/w zawodzie.
Kontakt: ‘HBI’ Gudowo 24    78-500 Drawsko
Pom. Tel.094 3632381, tel. Kom.0602556212
5. Pracownik działu płacowo-finansowego
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe,
praktyka na zajmowanym stanowisku. Praca w
Czaplinku. Kontakt telefoniczny 0-94 375-52-39
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku
6. Nauczyciel: Matematyki, Informatyki,
Biologii, Języka angielskiego.
Wymagania: wykształcenie wyższe, prakty-
ka ww zawodzie.Praca w Czaplinku.  Kontakt
telefoniczny 0-94 375-52-39,Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Czaplinku.
7. Instruktor jazdy konnej Wymagania :
praktyka w zawodzie. Kontakt: PAMOLAND
spółka z o.o. Błędno, tel. 0-94 36-311-90
8. Krawcowa
Wymagania:  staż pracy na ww stanowisku
pracy, możliwość zatrudnienia na staż lub
przygotowania zawodowego. Kontakt: 78-
500 Drawsko Pom. ul. Sikorskiego 13 tel. 36-
340-69. Osoby z  Drawska Pom. i  okolic.
9. Sprzedawca
Wymagania: zainteresowanie telefonami ko-
mórkowymi, montaż anten satelitarnych.
Kontakt telefoniczny: 36-332-59,  OSOBA Z
DRAWSKA POM.  LUB OKOLIC
10. Krawcowa Wymagania: wykształcenie
zawodowe, staż pracy wymagany, szycie
konfekcji damskiej, szycie na miarę. Kontakt:
Exactly Mariola Krupińska ul. Sikorskiego
1,78-540 Kalisz Pom., tel. (0-94) 36-161-67
Osoby z  Kalisza Pom. i  okolic
11. Krawcowa Wymagania: praktyka w za-
wodzie, szycie na miarę. Kontakt: Elżbieta
Musiał ul. Obr. Westerplatte 8, 78-500 Draw-
sko Pom.  tel. 0-606-34-62-73
12. Pracownik biurowy
Wymagania: dobra znajomość języka nie-
mieckiego. Kontakt telefoniczny: 0-698-624-
820, osoby z Drawska Pom.
13. Technik instalacji wodno-kanalizacyjnej
Wymagania: aktualne uprawnienia, praktyka
ww. zawodzie. Kontakt: WAK Oleszno, tel.
36-740-31 Tadeusz Sochacki
14. Technik drogowy
Wymagania: wykształcenie kierunkowe, wy-
magany staż pracy Kontakt: Drawskie Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych ul. Złocieniecka
22A, 78-500 Drawsko Pom. tel. 36-320-75,
15. Elektryk  do 1 KW
Wymagania: aktualne uprawnienia, praktyka
ww. zawodzie Kontakt: PPUH Walerian Grze-
gorz Fabich, ul. Starogrodzka 33,
78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31
16. Kierowca kat. C+E
Wymagania: aktualne uprawnienia, świadec-
two kwalifikacyjne, praktyka ww. zawodzie.
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33,  78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-345-31
17. Szwaczka do pracy na stebnówkę
AN AGENCY Anita Nielsen ul. Mirosławiecka
5, 78-520 Złocieniec, 0-94 36-710-22
Osoby z Drawska Pom. i okolic.

9 grudnia, o godz. 1:24 w Złocień-
cu, przy ul. Podmiejskiej, policjanci
znaleźli zwłoki 30-letniego mężczy-
zny, mieszkańca Złocieńca. Jak wy-
nika z ustaleń policji, w mieszkaniu
tym odbywała się libacja alkoholo-
wa, podczas której wielokrotnie do-
chodziło do kłótni. W trakcie jednej
z nich doszło do zabójstwa jednego
z uczestników libacji, poprzez wielo-
krotne podcięcie szyi ostrym narzę-

Zabójstwo w Z³ocieñcu

dziem. Ponadto sprawcy dokonali
kradzieży ze wspomnianego miesz-
kania sprzętów AGD i RTV. W wyni-
ku podjętych czynności, jeszcze tej
samej nocy, policjanci dokonali za-
trzymania  4 uczestników libacji, a
także odzyskali w całości skradzio-
ne mienie. Wśród zatrzymanych
była jedna kobieta w wieku 40 lat i
trzej mężczyźni w wieku od 20 do 25
lat, wszyscy mieszkańcy Złocień-

ca. Z uwagi na znaczny stan upoje-
nia alkoholowego zatrzymane oso-
by osadzono w Pomieszczeniach
dla Osób Zatrzymanych celem wy-
trzeźwienia, a następnie wyjaśnie-
nia sprawy. W dniu 11 grudnia Sąd
Rejonowy w Drawsku Pom. zasto-
sował wobec dwóch zatrzymanych
środek zapobiegawczy w postaci
tymczasowego aresztowania na
okres 3 miesięcy.         (r)

(ZŁOCIENIEC) Gmina wy-
raziła chęć przejęcia budynku
PKP od jego zarządcy. W pla-
nach byłoby usytuowanie w nim
dworca PKS. Dotychczasowy
dworzec to zwykła prowizorka.
Dyrektor firmy komunikuje,
że jest zainteresowany, aby w
byłej poczekalni był przystanek
PKS – u.

Rozważana jest dzisiaj możli-
wość poddzierżawienia od PKP
obiektu, np. pomieszczenia z
kasami, które obecnie nie są wy-
korzystywane. Gmina deklaruje
wolę przeprowadzenia remon-
tów lub choćby tylko pomocy.
Te sprawy mogłyby być regulo-
wane od strony finansowej li-
czeniem się z koleją, z pamięcią
o jej zaległościach podatkowych
wobec gminy. Do porozumienia
w tym roku nie doszło. PKP
część zaległości podatkowych
wobec Złocieńca spłaciła go-
tówką. Złocieńcowi było to na
rękę, ze względu na potrzeby
budżetowe.

PKP upiera się, aby resztę
należności spłacić też w gotów-
ce. W Drawsku Pomorskim była
sytuacja podobna. Miasto
chciało dworzec przejąć za
przysłowiową złotówkę, a w
końcu zapłaciło ponad sto tysię-
cy złotych.

- Ja bym chętnie złocieniecki
budynek PKP przejął – mówił
burmistrz Waldemar Włodar-
czyk. - Pamiętajmy jednak, że

budynek wymaga zainwestowa-
nia. PKS zająłby pomieszczenia
kas z holem, i z tego powodu nie
inwestowałby w całość, ewen-
tualnie w zajętą część. W resztę
my. W perspektywie, to są
większe nakłady, ale szkoda
tego budynku nie przejąć na
stan gminy, jakby przecież z
oczywistych względów. Po do-
mówieniu się z PKS mogliby-
śmy tam urządzić plac manew-
rowy z prawdziwego zdarzenia,
postawić przystanki takie, jak są
wszędzie, w miejscu, gdzie
obecnie jest postój Taxi. I
wreszcie zlikwidować budkę,
która od lat u nas pełni rolę przy-
stanku. Jeżeli dyrektor oddziału
PKS – u w Szczecinku dotrzyma
słowa, to się spotkamy i zagad-
nienie wspólnie rozwiążemy.
Jednak, o budynku, w tej chwi-
li, niczego pewnego powiedzieć
nie mogę. -

Dworzec PKP w Złocieńcu
to także jeden ze znaków rozpo-
znawczych miasta. Jeśliby miał
popaść w kompletną ruinę,
przyszłe pokolenia obecnym
złocienianom nigdy by tego nie
wybaczyły.

W mieście nad Drawą i Wą-
sawą jest kilka obiektów „klasy”
dworca PKP, które trzeba otoczyć
opieką, by wtedy, kiedy codzien-
ność będzie łatwiejsza, poddać je
rzetelnej konserwacji. One to, to
też historia miasteczka. A do tego
– urodziwe.             o.m

Jest szansa na prawdziwy dworzec PKS

STA£A NA STACJI
LOKOMOTYWA

(ZŁOCIENIEC) Budowa
ronda w Złocieńcu to też wjaz-
dy na podwórka: przy aptece i
przy budynku z numerem 3. Je-
śli te wjazdy wchodzą w pas
drogi krajowej, to zostaną  za-
dbane tak, jak należy się tego
spodziewać. Jeśli nie, to – wedle
słów burmistrza W. Włodarczy-
ka – gmina sama wykona dojaz-
dy na podwórka tak, by dobrze
służyły mieszkańcom posesji.

W pasie drogowym jest re-
alizowana budowa zamierzona
bardzo szeroko. Nawet wykra-
czająca poza ten pas. Tak jest
przy sklepie ogólnospożyw-
czym, ale nie tylko. Budowa
ronda daleko wykracza poza
działkę będącą w zarządzaniu
Dyrekcji Ogólnokrajowej.

- Między sobą dogadamy się
tak, że te dojazdy z całą pewno-
ścią zostaną zrobione. - usłyszał
jeszcze Tygodnik od oficjeli.

Poświęciliśmy tyle miejsca
tej sprawie, gdyż w ubiegłym ty-
godniu na ten temat napisali-
śmy nieco inaczej, opierając się
na informacjach bezpośrednio
od budowniczych ronda. Teraz
bardzo istotne dopowiedzenie
na ten temat burmistrza W. Wło-
darczyka.            (n)

Tygodnik dopowiada
informacjê sprzed tygodnia

BĘDĄ
DOJAZDY DO
PODWÓREK
PRZY
MICKIEWICZA
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(ZŁOCIENIEC) Z Urzędu
Miasta w Złocieńcu dochodzą in-
formacje, że nie ma już większej
potrzeby dzielenia terenu na Osie-
dlu Czaplineckim, a przynajmniej
dokładnie trzeba się nad tym za-
stanowić. Tamże wyjątek został

SALA GIMNASTYCZNA
PRZY NOWYM
PRZEDSZKOLU

zrobiony dla właścicielki obec-
nego przedszkola od dawna już
wybudowanego i czynnego.
Najprawdopodobniej właści-
cielka nowego przedszkola wy-
buduje przy nim salę gimna-
styczną. Będzie to szósty obiekt
tego rodzaju w granicach miasta
z Budowem włącznie.   (n)

Prywatne przedszkole w Z³ocieñcu

W drodze nowa budowa na Osiedlu Czaplineckim ?

(KALISZ POM.) W obecnym
roku szkolnym dyrekcja i grono pe-
dagogiczne wraz z uczniami Szkoły
Podstawowej w Kaliszu Pomorskim,
pragnie nadać imię naszej placówce.
W związku z tym zwracamy się z
prośbą do wszystkich mieszkańców
naszego miasteczka o pomoc w tym
przedsięwzięciu. Prosimy o zgłasza-

Po pytaniu radnego Barczaka

POSE£ WIECHECKI
ZA¯ENOWANY

(DRAWSKO POM.) Na sesji rady powiatu radny Jan Barczak zainteresowa³ siê
stoj¹c¹ w szpitalnym gara¿u, nieu¿ywan¹ karetk¹ pogotowia.

- W 2000 roku wydaliśmy na
remont sanitarki 5 tysięcy złotych.
Co się z nią dzieje? Dlaczego nie
jeździ? Czy w ogóle jest na stanie?
- pytał radny Barczak dyrektor
szpitala Elżbietę Galubę-Kot.

Ta wyjaśniła, że karetka
stoi, gdyż jak wyjedzie, grzeje
się jej silnik i potrafi stanąć
gdzieś na mieście.

Radny Barczak stwierdził, że
można by ją wyremontować. Po-
wiat ma szkoły, które mają
warsztaty, jak ta w Gogółczynie
i tam można by ją naprawić wła-
snymi siłami.

- Skorzystamy z propozycji. -
odpowiedziała dyrektor szpitala.

Przysłuchiwał się tej wymia-
nie zdań obecny na sesji poseł
Rafał Wiechecki. W kuluarach
powiedział mi, że informacja o
stojącej karetce „rozbroiła” go.

- Jak mogę pomóc szpitalo-
wi, który nie może poradzić so-
bie z zepsutym silnikiem? -
pytał zażenowany sytuacją.
Retorycznie.     KAR

DRODZY  MIESZKAŃCY
nie kandydatów na patrona szkoły
do sekretariatu przy ulicy Błonie Ka-
szubskie 2 lub bezpośrednio do pani
mgr Urszuli Jarzyńskiej, mgr Kata-
rzyny Magac, mgr Anny Fajgier i
mgr Dariusza Chwiłkowskiego.

Bardzo prosimy o poważne potrak-
towanie naszej prośby. Czekamy i z góry
dziękujemy za ciekawe propozycje.

(DRAWSKO POM.) Arkadiusz
Niefiedowicz - prezes Miejsko Gmin-
nego Stowarzyszenia Sportu Szkolnego
w Drawsku Pom. został wyróżniony
tytułem “Mistrzowie sportu, mistrzo-
wie życia”, przyznanym przez
Krajowy Komitet Międzynarodo-
wego Roku Sportu i Wychowania
Fizycznego w Warszawie.

Wyróżnienie to przyznane zo-
stało za działalność na rzecz środo-
wiska wiejskiego w gminie Draw-
sko Pom oraz za przygotowanie
pierwszego w kraju programu
kształcenia kadr sportowych ze
środków UE. Jego projekt pod
nazwą “Zachodniopomorski Pro-
gram Kształcenia Kadr Sportowych
Eurokadra” został dostrzeżony i otrzy-
mał wsparcie w wysokości 497.000 zł,
na kształcenie 120 przyszłych instruk-
torów sportu w 4 dyscyplinach: piłka
nożna, piłka siatkowa, lekka atletyka,
piłka koszykowa.

- Powyższym programem zaintere-
sowało się Ministerstwo Sportu, dla
którego mam przygotować projekt
utworzenia “Szkół Trenerów” w całym
kraju, w około 10-20 dyscyplinach
sportowych. W latach 2006-7 będzie
utworzonych 8 takich szkół, a docelo-
wo 16. Ponadto zostałem poproszony
do udziału w pracy w komitecie przy-

gotowującym nowy Program Opera-
cyjny na lata 2008-2013, a dotyczącym
kształcenia kadr sportowych w kraju i
rozwoju kultury fizycznej na obszarach
wiejskich. Oczywiście są to spotkania

robocze i na dzień
dzisiejszy trudno o
szczegóły i konkre-
ty, ale myślę, że w
połowie przyszłego
roku będzie można
powiedzieć więcej.
Na dzień dzisiejszy
mogę powiedzieć
tylko tyle, że
znacznie poprawi
się sytuacja klu-
bów wiejskich i z

małych miasteczek w sprzęt sporto-
wy i płace dla trenerów. Ponadto, już
w najbliższym czasie rozpocznie się
kolejny kurs, w którym szkolić bę-
dziemy kadry sportowe pod potrze-
by 8 boisk ze sztuczną nawierzchnią,
budowanych w naszym wojewódz-
twie. W pierwszej kolejności będzie
to szkolenie instruktorów piłki noż-
nej, następnie menedżerów sportu
wraz z kierownikiem bezpieczeństwa
imprez masowych oraz spikerów
sportowych, a także sędziów piłkar-
skich. Wszystkie te szkolenia prowa-
dzić będzie ZZPN w Szczecinie oraz
OKZPN w Koszalinie. – powiedział
nam Arkadiusz Niefiedowicz.      (r)

Bêdzie sprzêt i szkolenie trenerów

Arkadiusz
Niefiedowicz wyró¿niony

Radny Jan Barczak
zadaje pytania dyrektor
El¿biecie Galubie-Kot.
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(POWIAT) Jeszcze całkiem nie-
dawno w ogólnopolskich mediach gło-
śno było o sprawie “pijanych starostów
z Zachodniopomorskiego”. Oskarżano
ich o picie alkoholu podczas służbowej
podróży do Brukseli oraz związane z
tym ekscesy, którym przypatrywała
się zbulwersowana i zgorszona mło-
dzież, uczestnicząca w tej niby eduka-
cyjnej wycieczce. Fala wzburzenia
przetoczyła się przez Polskę, a prasa
nie szczędziła gorzkich słów bohaterom
tej afery. Jednym z nich był starosta
Drawska Pomorskiego Stanisław Cy-
bula. Jego nazwisko wymieniano wśród
tych, którzy pili alkohol. Wobec zarzu-
canych mu czynów, pojawiły się głosy,
że starosta powinien zrezygnować z
zajmowanego stanowiska. Jednak sta-
rosta Cybula cały czas twierdził, że jest
niewinny i że oskarżenia te są bezpod-
stawne; przy czym przyznał się do
wypicia  z innymi starostami jednego
drinka, od tak – dla towarzystwa. Jego
tłumaczenia nie przekonały wszyst-
kich radnych – nadal domagano się spra-

wiedliwości i honorowego oddania
urzędu. Całą sprawą zajęła się Rada
Powiatu, której członkowie postano-
wili przeprowadzić dokładne śledztwo,
aby dowiedzieć się, jak to rzeczywiście
było ze starostą drawskim. Przewodni-
czący Rady Andrzej Wiśniewski zwró-
cił się z pisemną prośbą do wszystkich
telewizji i gazet, które emitowały pro-
gramy dotyczące “afery starostów” o
przysłanie mu, w formie użycze-
nia, materiałów, w jakikolwiek
sposób obciążających starostę
Drawska Pomorskiego. Powo-
łano również komisję, która
miała spotkać się z dziennika-
rzami, zajmującymi się tą
sprawą. Rezultaty tych dzia-
łań przedstawiono na ostatniej
sesji Rady Powiatu, która od-
była się w poniedziałek - 12
grudnia. Przewodniczący Rady,
odczytał na niej odpowiedzi, któ-
re uzyskał od mediów. Telewizja
TVN poinformowała, że swoich
materiałów nie udostępnia, a reszta
stwierdziła, iż w ogóle ich nie posia-
da. Kolejnym dowodem rzekomej
niewinności pana starosty miał być
list, który przesłał Przewodniczące-
mu pan Jan Zarzycki – emerytowany
dziennikarz, uczestniczący w tej feralnej
wycieczce do Brukseli. Dementował on w
nim wszelkie oskarżenia, jakoby starosta
drawski był winny zarzucanych mu czy-

nów. Stwierdził wręcz, że “(...) zachowa-
nie starosty Cybuli nie wzbudzało za-
strzeżeń (...)”. Do grona obrońców przy-
łączył się również redaktor „Gazety Go-

leniowskiej” Leszek Ozi-
mek, który w obecności ko-
misji, podczas nagrywanej
rozmowy także stwierdził,
iż starosta drawski  nie jest

odpowiedzialny za
czyny, które są
mu przypisy-
wane. Wobec
przedstawio-
nych materia-
łów, prze-
wodniczący
Wiśniewski
s t w i e r d z i ł :

“nie ma dowo-
dów, nie ma winy

– sprawa jest  zakoń-
czona”.

Tym sposo-
bem starosta Cybu-
la został publicznie
uniewinniony i
oczyszczony ze
wszystkich zarzu-
tów. Jednak, czy rze-

czywiście jego sumienie jest tak do
końca czyste? Tę, niestety nierozwi-
kłaną kwestię, pozostawiamy indy-
widualnej ocenie czytelników i ... cze-
kamy do następnych wyborów!   (m)

STAROSTA CYBULA NIEWINNY?

(ZŁOCIENIEC) Co pewien
czas w hostelu dla bezdomnych
w Złocieńcu przy ulicy Kościel-
nej 2 pojawiają się klienci bez
dachu nad głową, którzy tamże
chcą zaprowadzać własne po-
rządki. W takich chwilach na ata-
ki są narażeni ludzie, którzy od lat
właśnie najbardziej przez los po-
krzywdzonym starają się pomóc,
jak tylko umieją.

Tamtejsi rewolucjoniści to
najczęściej ludzie pod dachem
hostelu szukający dla siebie
specjalnych praw, ulg i osobne-
go traktowania. Z takich też po-
staw wynika teraz najprawdopo-
dobniej to, że obecnie hostel
znów jest na cenzurowanym.
Cytuję; - Przewodniczący Rady
Miejskiej w Złocieńcu, Henryk
Uchroński, odczytał pismo bur-

mistrza miasta i gminy Złocie-
niec z prośbą o przeprowadzenie
kontroli w Stowarzyszeniu Klub
Abstynenta Carpe Diem w Zło-
cieńcu. Zaproponował przewod-
niczącemu komisji rewizyjnej
Rady Miejskiej  przeprowadze-
nie tam kontroli w listopadzie.
Radni dziesięcioma glosami za,
bez sprzeciwów, przyjęli propo-
zycję. Na pytanie radnej, Urszuli
Ptak, co ma na celu kontrola,
padła odpowiedź; - W tym tema-
cie były skargi. - Burmistrz
dodał, że hostel obecnie nie jest
w stanie zabezpieczyć noclegi
dla wszystkich potrzebujących.
Gmina powinna umożliwić
schronienie bezdomnym ze swe-
go terenu. A tu się okazuje, że do
Złocieńca ściągają bezdomni z
całej Polski. -       Tadeusz Nosel

BEZDOMNI CI¥GN¥ DO Z£OCIEÑCA,
REWIZYJNI DO HOSTELU

Hostel na ulicy Koœcielnej w Z³ocieñcu

(ZŁOCIENIEC)  O telewizji
GAWEX wspominamy wtedy, kie-
dy mieszkańcy Zatorza w Złocień-
cu dopominają się o okablowanie
ich dzielnicy. Od paru lat GAWEX
nie reaguje na prośby, że aż robi się
to wprost nieeleganckie.

W swoich programach GA-
WEX o Złocieńcu podaje tyle in-
formacji, ile uważa za słuszne –
usłyszał Tygodnik. Gmina nie płaci
stacji za nadawanie materiałów ze
Złocieńca. Z tego powodu – mówią
gminni włodarze – tych informacji
jest bardzo mało.

Za podanie informacji na temat
Targów Wystawienniczo – Han-
dlowych Gawex zażyczył sobie
trzech tysięcy złotych.        (n)

JAK DALEKO
TELEWIZJI DO
TELEWIDZA?

STACJA GAWEX
I GMINA Z£OCIENIEC

Starosta
Stanis³aw Cybula

(DRAWSKO POM.) Bardzo
szybko dały o sobie znać skutki
postawienia Polo marketu w cen-
trum miasta. Pierwszą ofiarą
konkurencji stał się sklep spo-
żywczy PSS Społem, znajdujący
się na przeciwko marketu.

Okazało się, że w sklepie spo-
żywczym obroty spadały z
miesiąca na miesiąc.

- Wyczekaliśmy trzy mie-
siące. Porównywaliśmy ceny,
niektóre były wyższe, niektó-
re niższe, ale klienci chyba
lubią duże sklepy. Trzeba było
się przebranżowić. Niestety,
musieliśmy zwolnić dwie pra-
cownice. - mówi prezes PSS
Społem Teresa Małek.

I tak dobrze, że dyrektor
zareagowała szybko, nie po-
większając strat.  Na miejscu
spożywczego otworzono
sklep “przemysłowy” w na-
zwie; z materiałami i pasmante-

rią w środku. Jak go odwiedzili-
śmy, ruch był spory i może okazać
się, że był to przysłowiowy strzał
w dziesiątkę.

Podpowiadamy, że jest
łatwiejsza droga - można tak,
jak robi GS - podanie do burmi-
strza Ptaka i umorzy podatek.
Jak co roku.   KAR

Spad³y obroty, zwolnili 2 pracowników

PIERWSZE OFIARY
MARKETU

Sprzedawczyni pani Jolanta
Piotrowicz musia³a siê za lad¹
„przebran¿owiæ”.
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(ZŁOCIENIEC) Obecnie
uliczka Włókiennicza pełni  rolę
zwykłej ulicy. Jest to trudne w
chwilach, gdy rondo w budowie
jest zamknięte. Wtedy w kiero-
waniu ruchem niezbędni są straż-
nicy miejscy radzący sobie z sa-
mochodami i pieszymi bez więk-

W zastêpstwie zamykanego ronda

W£ÓKIENNICZA JAK
NORMALNA ULICA

W dniu 13.12.2005r. o godz.
17:35 w Złocieńcu nieustalony
sprawca, po nawiązaniu kontaktu
telefonicznego z pracownikiem
sklepu Lewiatan, podając się za
dyrektora firmy obsługującej ter-
minale do sprzedaży kart dołado-

UWAGA! Komórkowi oszuœci

ONI SIÊ DO£ADOWUJ¥
TY P£ACISZ

wujących telefony komórkowe,
polecił w celu usunięcia rzekomej
awarii przyciskanie odpowiednich
przycisków terminala, czym spo-
wodował doładowanie na kwotę
3.500 zł nieustalonego numeru te-
lefonicznego.     (am)

szych problemów. Było i tak, że
uliczka była zamknięta. A to dla-
tego, że    wykonywano prace
związane z podniesieniem pozio-
mu drogi. To dokładnie przy tam-
tejszym zakładzie cukierniczym.
Oznakowanie uliczki wykonał in-
westor budujący rondo.    o.m
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(DRAWSKO POM.) Sprawa rad-
nego Tadeusza Pilipca wydaje się banal-
na. W oświadczeniu majątkowym, jakie
składają radni, za rok 2003, nie wpisał
samochodu Mitsubishi Pajero. Taki
zarzut postawiła radnemu drawska
prokuratura. Zawiadomienie o popeł-
nieniu przez niego przestępstwa złożył
Urząd Kontroli Skarbowej, który zba-
dał oświadczenia.

Sprawa trochę przypomina „za-
pomnienie się” jednego z kandyda-
tów, który chciał zostać prezyden-
tem, ale nie wpisał do swojego
oświadczenia majątkowego akcji. Ale
tylko trochę, gdyż o radnym Pilipcu
i jego bracie, z którym prowadzi
spółkę cywilną, rozpisywały się już
gazety, przy okazji umorzenia po-

datków przez Urząd Skarbowy, jed-
nocześnie zamieszczając zdjęcie bra-
ta na motocyklu wartym przynaj-
mniej kilkadziesiąt tysięcy złotych.
O Pilipcach zrobiło się drugi raz gło-
śno, gdy ich klub Yacht Ster, z niezły-
mi zresztą żaglówkami, musiał opu-
ścić plażę w Gudowie, gdy wygasła
mu umowa dzierżawy.

Doszło wtedy do awantury z
mieszkańcami Gudowa i musiała in-
terweniować policja. Jak na radnego,
Tadeusz Pilipiec osiągnął wtedy
szczyt swojej komunikacji z wybor-
cami, nazywając mieszkańców Gu-
dowa wieśniakami. W ramach rekom-
pensaty burmistrz Zbigniew Ptak za-
pewnił klubowi miękkie lądowanie na
drugim brzegu jeziora, na działce
WOPR-u.

Radny Tadeusz Pilipiec oskar¿ony o z³o¿enie fa³szywego oœwiadczenia

PROKURATURA CHCIA£A
UMORZENIA,
S¥D SIÊ NIE ZGODZI£

Tym razem wydaje się, że miękkiego
lądowania nie będzie. Sąd, wbrew wnio-
skowi prokuratury o warunkowe umo-
rzenie postępowania karnego, postano-
wił je przeprowadzić i zarzut złożenia
fałszywego oświadczenia majątkowego
poważnie rozpatrzyć.

Prokuratura wniosła oskarżenie do
Sądu Rejonowego w Drawsku Pom. 28
września. Prezes sądu  powiedział nam
na początku grudnia, że sprawa może
zostać zakończona jeszcze w tym mie-
siącu. Jednak nie wydaje się to zbyt re-
alne, gdyż rozprawa wyznaczona na
dzień 29 listopada nie odbyła się, bo nie
dotarł świadek. Nie odbyła się również
12 grudnia z powodu choroby sędziego.

Radny Pilipiec oskarżony jest z art.
233 par. 1 i 6. Za składanie fałszywych
zeznań grozi kara do lat trzech.      KAR

W poniedziałek, 12 grudnia, na
sesji Rady Powiatu, radni rozwa-
żali projekt zakładający powsta-
nie w Drawsku Pom. Stacji
Krwiodawstwa. Sprawa ta była
dość ważka i wzbudziła wiele
emocji. Wiąże się ona bowiem z
kwestią nieodpłatnego przekaza-
nia 30 arowego terenu Samodziel-
nemu Publicznemu Zakładowi
Leczniczemu ze Szczecina, który
ma zamiar ową stację wybudo-
wać .

Początkowo Zarząd Powiatu
proponował tej firmie wykorzy-
stanie pomieszczeń po pralni w
szpitalu drawskim, co spotkało
się uznaniem. Jednak po pewnym
czasie Zakład Leczniczy ze
Szczecina stwierdził, iż koszty re-
montu i przerabiania szpitalnej
pralni będą znacznie wyższe, niż
budowa odpowiedniego budynku
od podstaw. Zaproponowano mu
wtedy wykorzystanie terenu,
znajdującego się pomiędzy przy-
chodnią a przedszkolem w Draw-
sku Pom., na co uzyskano zgodę.
Rozwiązanie to zostało przedsta-

wione Radzie Powiatu, której
członkowie nie odnieśli się jednak
do niego zbyt przychylnie. Zasy-
pano wręcz starostę pytaniami
i zarzutami, dlaczego jednak
nie wykorzystano szpitalnej
pralni, czy warto jest
przekazywać bezpłat-
nie teren warty oko-
ło 120 tys. zł, czy
na pewno inwe-
stycja ta jest
opłacalna dla
Drawska. Za-
p r o p o n o w a n o
również, aby -
owszem - oddać
Zakładowi Leczni-
czemu ów teren, ale
pod warunkiem, że w
zamian w powstałej stacji krwio-
dawstwa zatrudniona zostanie
nadwyżka personelu ze szpitala.
Starosta odpierał ataki tłumacząc,
że stacja ta jest naprawdę bardzo
korzystną inwestycją. Przede
wszystkim obniżą się dzięki niej
koszty transportu krwi, która
będzie na miejscu. Powstaną też

nowe miejsca pracy, które być
może będą mogli zająć dzisiejsi
pracownicy szpitala. Poza tym,
jeśli stacja nie powstanie, zli-
kwidowany zostanie w Draw-

sku punkt oddawania krwi, co
negatywnie wpłynie na

wszystkich polskich pa-
cjentów. Krew bowiem w

dzisiejszych, niebez-
piecznych czasach jest
materiałem bardzo po-
szukiwanym, a
Drawszczanie nie-
zwykle chętnie ją od-

dają.
Po ciężkich bojach,

radni w końcu dali się
przekonać; uchwała o

przekazaniu terenów na budo-
wę Stacji Krwiodawstwa zosta-
ła przyjęta 12 głosami. Niechże
więc powstaje ona jak najszyb-
ciej, bo być może będzie niedłu-
go przydatna nie tylko szpitalo-
wi. Niektórzy radni drawscy już
tyle napsuli sobie krwi, że niejed-
nemu z nich zapewne przydałaby
się transfuzja!    (m)

NOWY
ROZK£AD
JAZDY

SPÓR O STACJĘ
KRWIODAWSTWA

(ZŁOCIENIEC) W gminie zostanie
przeprowadzone wyłapywanie bezdom-
nych zwierząt. Wyłapywaniu będą pod-
legać zwierzęta domowe i gospodarskie,
które uciekły opiekunom i błąkają się
samopas lub zostały porzucone przez lu-
dzi, swych właścicieli. Do tego, nie ma
możliwości ustalenia ich właściciela lub
innej osoby, pod których opieką zwie-
rzęta dotąd przebywały.

Działania w zakresie stałego wyłapy-
wania bezdomnych zwierząt będą prowa-
dzone przez podmiot prowadzący działal-
ność gospodarczą w tym zakresie lub pod-
miot prowadzący schroniska dla bezdom-
nych zwierząt, z którym burmistrz Zło-
cieńca zawarł stosowną umowę.

Wyłapywanie i transport bezdomnych
zwierząt odbędzie się przy użyciu specjali-
stycznego sprzętu, który nie będzie stwa-
rzał zagrożenia dla życia wyłapywanych
zwierząt. Bezdomne zwierzęta po wyłapa-
niu będą przewożone do miejsca, w którym
będą przetrzymywane.

Informacja dotycząca miejsca prze-
trzymywania będzie dostępna w Urzędzie
Miasta i Gminy Złocieniec oraz w siedzibie
Straży Miejskiej w Złocieńcu. W przypad-
ku ustalenia danych właściciela zwierzęcia,
które zostało złapane, zostanie mu ono
wydane po uiszczeniu przez niego kosztów
z tym związanych /koszty związane z
wyłapaniem zwierzęcia, transport, utrzy-
manie, opieka weterynaryjna w wysokości
wydatków poniesionych przez gminę.o.m

Jeœli o nich zapomnisz, trafi¹
do schroniska (na Twój koszt)

WSZYSTKIE
ZWIERZĘTA
SĄ NASZE
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(ZŁOCIENIEC) Prowizorycznie
podany termin ukończenia budowy
ronda w Złocieńcu był wyznaczony
na połowę

(ZŁOCIENIEC) Ośrodek Kultu-
ry zaprasza na JARMARK BOŻO-
NARODZENIOWY. Zaproszenie na
osiemnasty grudnia od godziny 9.00
do 15.00. Wszystko na Starym Ryn-
ku w Złocieńcu.

Informacje o zasadach udziału w
JARMARKU można uzyskać w Zło-
cienieckim Ośrodku Kultury. Ulica
Połczyńska 6. Telefon: 0 94 36 71 445,
telefax: 0 94 36 71 139. Poniedziałek
– piątek godzina 8.00 – 15.00      (N)

Jarmark pod egid¹
Z³ocienieckiego Oœrodka Kultury

BO¯O
NARODZENIOWO
W STARYM RYNKU

grudnia. Tego roku oczywiście. Ter-
min podpisano w umowie zawartej
między Generalną Dyrekcją  w Szcze-
cinie  a Przedsiębiorstwem
Robót Drogowych w Draw-
sku Pomorskim. Wiado-
mym dzisiaj jest, a
w i d a ć

Przenoszenie instalacji poza obrêb budowy

RONDO NADAL W BUDOWIE
to codziennie, że firma pracuje od
rana do wieczora, także przy specjal-
nych światłach. Prace są kontynu-
owane w soboty. Uciążliwością są
warunki pogodowe. Widać, że ter-
min zakończenia prac ulegnie prze-
sunięciu, gdyż w warunkach listo-
padowo – grudniowych nie można
wykonać wszystkiego tak, jak to zo-
stało zaplanowane przy biurku. Ro-
boty ziemne, infrastruktura pod-
ziemna, i inne, zostały wykonane.

Przy tego rodzaju budowach
jest założenie, że wszelkie instalacje
pod ziemią muszą być poza obrę-
bem ronda. Nie wiadomo też do
końca, na co się w ziemi trafi każdego
dnia. Przenoszenie wszelkich instala-
cji poza obręb ronda ma też swój
udział w trudach  budowy.            o.m

Cybula nie odwo³a ¯ukowskiego, a ten bêdzie broni³ starosty, czyli...

ZARZ¥D POWIATU
DO DYMISJI

Po kłopotach z alkoholem, a ra-
czej po udziale w libacji kilku staro-
stów w drodze do Brukseli starosty
Stanisława Cybuli, kolejny radny
rady powiatu drawskiego znalazł się
pod pręgierzem opinii publicz-
nej. To radny, członek zarządu
powiatu i dyrektor Zakładu
Energetycznego w Drawsku
Pom. Czesław Żukowski.

Sprawa miała miejsce
we wrześniu, podczas
wyjazdu samorządow-
ców do zaprzyjaźnionej
gminy Bad Segeberg. Z
wizytą pojechało kilka-
naście osób. O tym, co
tam się stało, krążyły od
dłuższego czasu różne pogłoski.
Sprawa ujrzała światło dzienne na
poniedziałkowej sesji, gdy radni
opozycji ujawnili treść wniosku, jaki
w październiku, na sesji, złożyła rad-
na z Czaplinka Bożena Lemisz.
Wnioskowała ona wówczas do sta-
rosty Cybuli o odwołanie z zarządu
Czesława Żukowskiego, zapowiada-
jąc, że jeżeli to nie nastąpi, radni
ujawnią szczegóły jego zachowania
w Niemczech.

Starosta nie zareagował. W tym
czasie sam miał kłopoty ze swoim
wyjazdem do Brukseli. Wobec braku

odpowiedzi radni ujawnili szczegóły
zachowania Czesława Żukowskiego
podczas wyjazdu do Bad Segeberg.

1. Jako Przewodniczący Komi-
sji Zdrowia Rady Powiatu Draw-

skiego nie uczestniczył w
spotkaniach dotyczących
funkcjonowania służby
zdrowia w Bad Segeberg,
ponieważ nie był w stanie w
nich uczestniczyć.

2. Dwukrotnie rozbił
głowę, nie mogąc
utrzymać równo-
wagi (raz w pokoju,
w którym mieszkał,
który zabrudził
krwią, a raz na par-
kingu), pierwszej

pomocy udzieliła Pani Dyrektor
Szpitala Drawskiego.

3. Załatwiał potrzeby fizjolo-
giczne w spodnie i na siedzenie w au-
tobusie m.in. podczas pobytu z
grupą radnych z Bad Segeberg w Lu-
bece.

4. Skandaliczne zachowanie
podczas kolacji w Gospodarstwie
Wensin, w stosunku do przebywają-
cych tam osób, młodych muzyków,
tłumacza, a także osób siedzących z
nim przy stole. Zachowaniem swym
wzbudził ogólne oburzenie wszyst-
kich zaproszonych gości.

To zachowanie nie potrzebuje ko-
mentarza. Trudno powiedzieć, jak za-
chowa się w tej sytuacji starosta Sta-
nisław Cybula, bo tylko on może po-
stawić wniosek o odwołanie członka
zarządu, a rada może wniosek przyjąć.
Bez decyzji starosty członkowi zarzą-
du radni nic nie mogą zrobić. Wydaje
się, że część radnych, na różny sposób
związanych ze starostą, zrobić nicze-
go nie chce. Pod wnioskiem o odwo-
łanie Żukowskiego podpisało się dzie-
więciu radnych: Jan Barczak, Woj-
ciech Chmiel, Henryk Czarnota, Boże-
na Lemisz, Mirosław Piłatowski, Ma-
rek Skotnicki, Zofia Uryn, Andrzej Wi-
śniewski i Janusz Ziętkiewicz.

Wniosku nie poparli radni: Stani-
sław Cybula, Grażyna Dudka, Wła-
dysław Feduch, Romuald Jóźwiak,
Grażyna Kowalska, Barbara Michal-
czik, Zenon Rychliczek, Stanisław
Samek, Józef Szynal i oczywiście
sam Czesław Żukowski. To ci radni
tak naprawdę decydują o tym, że o
powiecie drawskim mówi się ostatnio
źle, a nawet bardzo źle. A przy braku
reakcji na takie zachowania będzie
mówiło się już tylko gorzej. W takim
przypadku to już nie tylko zarząd
powinien podać się do dymisji. Także
radni, którzy utracili zdolność do
oceny tego, co jest interesem osobi-
stym, a co interesem powiatu.     KAR
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(ZŁOCIENIEC) Absolutnie nie-
spodziewanie dla wszystkich, w cza-
sie dyskusji w Złocieńcu na sesji
Rady, radny powiatu Zbigniew Hen-
ryk Czarnota ujawnił informacje nie-
zwykłe. Oto one: - (...) z subwencji
oświatowej naszej szkoły w Złocień-
cu budżet szkół drawskich zabiera
ponad pół miliona złotych na fi-
nansowanie szkół swoich. -
Treść wystąpienia w całości
poniżej.

Przygotowania
do negocjacji

- Dobrze, że wreszcie powołano
zespół do spraw negocjacji w spra-
wie administrowania halą sportową.
Chcę Państwu podpowiedzieć kilka
kwestii, które trzeba by wziąć pod
uwagę negocjując ze starostwem to
zagadnienie.

1. Trzeba pamiętać o tym, że hala
jest administrowana przez staro-
stwo. Oczywiście – dzisiaj w wyko-
naniu Szkoły. Ale, hala jest ujęta w
subwencji oświatowej, gdzie w me-
tryczce na tę halę są odpowiednie
środki. To pierwsza bardzo ważna in-
formacja dotycząca hali.

2. Złocieniec, jako gmi-
na, jest współwłaścicielem

tego sportowego obiektu.
Jeżeli domagają się od
nas tego, że mamy party-
cypować w kosztach eks-
ploatacji, to trzeba pa-

miętać o tym,
że hala również
przynosi pew-
ne dochody.
Te dochody,
które są na
pewno, trzeba
dzielić po pięć-
dziesiąt pro-
cent. Połowa
na Drawsko

Pomorskie, połowa dla Złocieńca.
3. PAMIĘTAJMY TU O TYM,  że

z subwencji oświatowej naszej
szkoły w Złocieńcu budżet szkół
drawskich   zabiera ponad pół   mi-
liona złotych na finansowanie szkół
swoich.

To wszystko jest bardzo istotne
w negocjacjach. To, co wyżej, w
negocjacjach trzeba pokazać.

Po czasie odezwał się
Złocieniec

Nieco zaskoczony ta-
kim wyłożeniem „kart

oświatowych”, dyrektor
złocienieckiego Zespołu

Szkół i jednocześnie Przewod-
niczący Złocienieckiej Rady, Hen-

ryk Uchroński, powiedział; - Znaczy,
to jest prawda, bo od momentu, kie-
dy powstał powiat drawski zawsze

część subwencji ze szkoły naszej po
prostu przekazywano na utrzymanie
innych szkół w powiecie. Przede
wszystkim w Drawsku. Drawsko
Pomorskie ma trzy zespoły
szkół. Do tego – Kalisz Po-
morski , Czaplinek, gdzie jest
tylko jeden zespół. -

Burmistrz Złocieńca, Wal-
demar Włodarczyk.  - Jeżeli
można w formie odpowiedzi
ustosunkować się do tego.
My te wszystkie elementy,
które wymienił pan Czarnota, wzięli-
śmy pod uwagę. Po pierwsze, umo-
wa na dotację była zawierana z nami
jako z głównym inwestorem, bo
myśmy byli inwestorem, który reali-
zował halę, i tam właśnie jest je-
den zapis mówiący o tym, że in-
westor, który dostaje dotację z
Ministerstwa poprzez Urząd
Marszałkowski, nie może
sprzedać hali czy zbyć lub wy-
dzierżawić ją bez zgody mini-
sterstwa na inne cele, niż zo-
stały zapisane w dotacji. To
jest sprawdzone i w naszym za-
rządzaniu nic się tutaj nie zmie-
ni. Przy ewentualnym zbyciu hali na-
leżałoby zasięgnąć opinii minister-
stwa i nie jest powiedziane, że nie
otrzymalibyśmy zgody, dlatego, że
przecież nie będzie innego celu, niż
zapisany, bo to nie będzie targowi-
sko czy magazyn, tylko dalej to bę-
dzie hala.

Bierzemy pod uwagę także i to,
że koszty eksploatacji chcemy po-
mniejszać o choćby planowane
dochody. To będzie podstawa do
rozmów o kosztach hali. Prawda
jest taka, że jest na to subwencja.
Tylko teraz, jak pogodzić interesy?
Mogliśmy się również upierać na
zasadzie takiej, że powiedzieliby-
śmy: no, dobrze. Nas nie interesuje
żadna inna rzecz, jak to, że wpłać-

cie nam milion czterysta tysięcy
złotych i koniec. Tylko, że jest mały
niuans. Hala stoi na działce, która
jest własnością starostwa. My

mamy nakłady.
Najważniejszy
jest dzisiaj ten,
kto dysponuje
działką. Naj-
ważniejsze jest
dzisiaj prawo
własności. Po-
nieśliśmy na-

kłady w dobrej wierze. I nikt nie
zwalnia dzisiaj starostwa z tego,
aby korzystało z zapisu, że jest wła-
ścicielem działki, a my mamy tylko
nakłady. Starostwo powiedziało na

począt-
ku roz-
mów, że
nie bę-
d z i e
b r a ł o
t e g o
p o d
uwagę i
nie bę-
d z i e

używało tego argumentu jako mie-
cza w rozmowach z nami. Myślę, że
w jakiś sposób się domówimy.

Jak teraz spowodować, aby
subwencja, która jest na rzecz
szkoły, trafiła w takiej wysokości,
jaką szkoła powinna otrzymać. Nie
jest to stosowane akurat w stosun-
ku do naszej szkoły, bo wiemy, że
subwencja jest duża. Jakby pan
dyrektor dostał subwencję, która
jest mu przypisana przez minister-
stwo, to wybudowałby z boku
drugą halę bez pytania - z wła-
snych środków. To my też dobrze
wiemy. Może użyjemy tego argu-
mentu w negocjacjach, aby powie-
dzieć, że, no, niestety, obniżcie
nam te koszty ze względu na to, że
to była dobra wola gminy, że doło-
żyła się do tego w pięćdziesięciu
procentach. To znaczy do budo-
wy całej hali. -

Mimo, że na sesji w Złocieńcu
powiedziano to, co wyżej, nikt nie
odpowiedział na pytanie, dlaczego
starostwo zabiera złocienieckim
uczniom ich pieniadze i dlaczego
Złocieniec je oddaje. A zebrało się
tego już tyle, że można rozpoczy-
nać w Złocieńcu budowę basenu.
Złocienieckie pieniądze ma draw-
ski starosta.           Tadeusz Nosel

Proceder powiatowy - Drawsko zabiera pieni¹dze z³ocienieckiej m³odzie¿y

HALA SPORTOWA
MOG£A BYÆ JU¯ DAWNO

Budynek Zespo³u Szkó³ Ponadgimnazjalnych
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(ZŁOCIENIEC) Głośnym echem
w Polsce odbiła się akcja złocienieckiej
policji uniemożliwiająca dalszy proce-
der przepompowywania gazu, co spra-
wiało, że miasteczku groził wybuch,
którego skutki mogły być wprost nie-
wyobrażalne.

Na sesji złocienieckiego samorządu
doszło do stosownych podziękowań
dla policjantów miejscowego komisa-
riatu, za – jak powiedziano – zlikwido-
wanie zagrożenia wynikającego z dzia-
łalności nielegalnej przepompowni
gazu umiejscowionej na ulicy Bydgo-
skiej. Paweł Kajetaniak, komendant
Straży Miejskiej w Złocieńcu, poinfor-
mował zebranych, że ostat-
niego dnia września  o godzi-
nie 10.00 policjanci z Komi-
sariatu Policji w Złocieńcu
zlikwidowali zagrożenie, ja-
kie zaistniało na ulicy Byd-
goskiej, w byłej stolarni, a
wynikające ze znajdującej
się tam nielegalnej rozlewni
gazu.

Zabezpieczono na miej-
scu cysternę z 35 000 litrami
gazu. Gdyby znajdujący się

w cysternie gaz wydobył się na ze-
wnątrz, to powstałby obłok o objętości
9826 m sześciennych. Gdyby gaz wy-
buchł, to siła rażenia objęłaby teren o
promieniu 220 metrów. W promieniu
250 metrów byłyby odczuwalne skutki
tego wybuchu.

Gaz do kuchenek nie jest objęty opłatą

akcyzową i dlatego opłacało się sprzeda-
wać go właścicielom samochodów.

Burmistrz miasta, Waldemar Wło-
darczyk i Przewodniczący Rady, Hen-
ryk Uchroński, podziękowali policjan-
tom i wręczyli im pamiątkowe medale.

Leszek Olizarczyk, komendant Ko-
mendy Powiatowej Policji w Drawsku
Pomorskim stwierdził, że policjanci pra-
cują dla bezpieczeństwa lokalnej spo-
łeczności. Grupa przestępcza, informo-
wał Komendant Straży Miejskiej, po-
chodziła z Piły. Pompa, która przepom-
powywała gaz do cysterny była już bar-
dzo nagrzana i w każdej chwili nielegalny
proceder groził wybuchem.

Najprawdopodobniej była
to najbardziej spektakularna
akcja złocienieckiej policji w
całej jej historii. Na sesji zapro-
ponowano, by zasługi poli-
cjantów komisariatu policji w
Złocieńcu, biorących udział w
zlikwidowaniu nielegalnej
przepompowni, przedstawić
w mediach ogólnopolskich; na
przykład w programie “Zwy-
czajni Niezwyczajni”.

Tadeusz Nosel

Na terenie powiatu drawskiego w
ramach projektu “Pole szans – nowa
praca dla rolnika” przeprowadzone
są szkolenia dla rolników, dające
możliwość uzyskania nowych kwa-
lifikacji i umiejętności. Szkolenia te
odbywają się w ramach ZPORR-u.
Współfinansowane są pzez Unię
Europejską przy współpracy WUP-
u. Przeprowadzane są przez Po-
morską Akademię Kształcenia Za-
wodowego w Szczecinie.

Obecnie odbywają się dwa szkole-
nia, w Mielenku Drawskim – bukieciar-
sko-wikliniarski i Drawsku Pomor-
skim: mechanizator rolnictwa. Kurs
obejmuje 250 godzin. Zajęcia rozpoczę-
ły się doradztwem zawodowym, pro-
wadzone są zajęcia praktyczne, a także
„ABC Przedsiębiorczości”. Szkolenia
są bezpłatne. Uczestnicy zwracane
mają koszty dojazdów, otrzymują
obiad oraz niezbędne materiały.

Około 15 stycznia 2006 roku, w
Mielenku Drawskim, rozpocznie się
następne szkolenie. Można się jesz-
cze zgłaszać.

Numer kontaktowy w Drawsku
Pomorskim 094 36 358 07, kom.
0500 703 589 lub osobiście w Powia-
towym Biurze Projektu, pokój nr
217 (Starostwo Powiatowe).

            Małgorzata Tokarz

SZKOL¥
ROLNIKÓW

Gazownicy z Pi³y mogli wysadziæ w powietrze pó³ miasta

Z£OCIENIEC PODZIÊKOWA£
SWOJEJ POLICJI

Komisariat Policji w Z³ocieñcu
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(ZŁOCIENIEC) Na pierwsze sześć
miesięcy przyszłego roku Rada Złocieńca
ma już z wstępny plan pracy. Jednak,
coraz wyraźniej słychać głosy o przyspie-
szonych wyborach samorządowych i dla-
tego chyba plan jest... bez listopada. Nie ma
w nim też punktów, które budziłyby naj-
większe zainteresowanie wyborców.

I tak: w związku z odważnym podno-
szeniem w kraju konieczności wprowa-
dzenia tak zwanego socjalu, powstaje
pytanie, w jakim stopniu w tej pomocy
państwa najbardziej dotkniętym jego nie-
wydolnością obywatelom może uczest-
niczyć gmina ? W tym przypadku gmina

Złocieniec. Do tej pory liczby dotyczące
złocienieckiej nędzy są przedstawiane
tak, że mało co o problemie się w ogóle wie.

Powstaje też pytanie, jak gmina
Złocieniec zamierza przyłączyć się do
rządowego planu budowy kilku milio-
nów mieszkań. Także – co z budownic-
twem socjalnym?

Także, jak gmina Złocieniec zamie-
rza partycypować w rodzącej się w
Polsce polityce prorodzinnej. To pyta-
nie najbardziej gorące.

Jak gmina ZŁocieniec zamierza wal-
czyć o jakąkolwiek strefę ekonomiczną
tutaj?

Powszechne zaskoczenie i oburze-
nie w Złocieńcu budzą tak zwane komi-
ny płacowe. Jeden z prezesów spółek
wykazał zarobek dochodzący do sie-
demdziesięciu tysięcy rocznie. Dyrek-
tor jednego z zakładów – ponad pięć-
dziesiąt tysięcy złotych. Powstaje py-
tanie – czy Rada w ramach zachowań
prospołecznych nie mogłaby zrewido-
wać swojej polityki płacowej?

A zatrudnienie w sferze samorzą-
dowej. Czy nie czas już poprosić o ra-
port na ten temat?

A może Rada jeszcze zdąży przy-
gotować plan zjednoczenia się kilku

Szukajmy braci Kaczyñskich  w Z³ocieñcu

W STYCZNIU KOMINY P£ACOWE
W GMINIE Z£OCIENIEC?

- Nie ma łatwych rozwiązań, co do
naszego szpitala. Nie ma prostych po-
mysłów. Od samego początku nie było
sposobów na to, jak zmniejszyć zadłu-
żanie się szpitala. I powiem szczerze, że
gotowych pomysłów, najprostszych i
najlepszych, nadal nie ma. Niewątpliwie
trzeba powiedzieć, że jest program re-
strukturyzacyjny, jaki złożyliśmy do
pana wojewody i oczekujemy na decy-
zję o warunkach tej restrukturyzacji,
która podjęta zostanie 16 grudnia. - tymi
słowami dyrektor Szpitala Powiatowe-
go w Drawsku Pomorskim, pani Elżbieta
Galuba-Kot, rozpoczęła na sesji powia-
towej sprawozdanie z działalności pro-
wadzonej przez siebie placówki. Sprawa
“być albo nie być” szpitala z biegiem
czasu nabiera coraz większych rumień-
ców i wywołuje coraz silniejsze emocje.
Sytuacja bowiem jest niezwykle trudna
– nikt nie wie, gdzie szukać pieniędzy na
ratowanie szpitala. Poszukiwani są
sponsorzy, ale wciąż jest ich zbyt mało.
Pomimo, iż burmistrz Złocieńca dołożył
7 tys. zł, a Rada Miasta i Gminy Drawska
Pom. podarowała 26 tys. zł na zakup ka-
mery cyfrowej do laparoskopu – to jednak
wszystko krople w morzu potrzeb. Zgod-
nie ze słowami dyrektor, na koniec grudnia
2004 roku stan zobowiązań szpitala wy-
nosił 9 mln 873 tys. zł. Z kolei na dzień
30 września 2005 roku, stan zobowiązań
to 11 mln 685 tys. zł, strata na działalno-
ści gospodarczej 1 mln 500 tys. zł.

Propozycja finansowa Narodowego

Funduszu Zdrowia na rok 2006 również
nie jest zadowalająca, gdyż w porówna-
niu z rokiem 2005, wzrosła tylko o
0,003%. Dofinansowanie szpitala w
Drawsku, w porównaniu z innymi szpi-
talami, jest bardzo niska. W związku z
tym dyrektor Galuba-Kot zwróciła się z
pisemnym do dyrektora Narodowego
Funduszu Zdrowia, w którym napisała
między innymi: “Z przedstawionych
materiałów informacyjnych wynika, że
w szpitalach powiatowych oddziały
intensywnej terapii o tej samej ilości
łóżek i spełniające te same funkcje, są
finansowane w różny sposób; na przy-
kład w szpitalu powiatowym w Gole-
niowie na jedno łóżko przypada 350 tys.
500 zł rocznie, natomiast w naszym
szpitalu na jedno łóżko przypada 167
tys. 200 zł rocznie. Takie finansowanie
jest dla nas niezrozumiałe, zwłaszcza w
kontekście tego, że odległość od naszego
szpitala do najbliższych ośrodków spe-
cjalistycznych przekracza 100 km i jest
najdłuższa w całym województwie”.

- Jesteśmy po przetargu na usługi
prania i tu koszty zmniejszą się. W
styczniu będzie przetarg na dożywanie.
- wyliczła dyrektor Galuba-Kot posu-
nięcia, jakie poczyniła, by zbilansować
finanse szpitala.

Ostatnio sprawą szpitala drawskie-
go zainteresowany został poseł Rafał
Wiechecki ze Szczecina. Przybył na se-
sję i po wysłuchaniu dyrektor Galuby-
Kot oraz radnych stwierdził, że restruk-

turyzacja nie powinna prowadzić do
zwolnień pracowników. Oprócz tego
skrytykował radnych, samorządowców
i władze szpitala za brak aktywności i
zdecydowanego działania. Zarzucił im,
że zbyt mało energii i uporu wkładają w
walkę o pozyskiwanie funduszy, że nie
widać u nich inicjatywy grupowej, że
koncentrują się głównie na słaniu pism,
a często skuteczniejszym wyjściem
byłyby bezpośrednie rozmowy.

- Należy działać bardziej zdecydo-
wanie i bardziej zespołowo. Jechać do
NFZ i twardo rozmawiać z dyrektorem.
Nawet zagrozić, że nie opuścicie jego
gabinetu, jeżeli nie wynegocjujecie lep-
szych stawek. - mówił poseł.

Radny Henryk Czarnota odpowia-
dał, że szpitale nie poradzą sobie bez
rozwiązań systemowych. Apelował do
posła, by takie rozwiązania wprowadzić
jak najszybciej, łącznie z likwidacją NFZ.

Porażką okazały się pomysły wy-
dzierżawienia stacji dializ oraz związa-
nego z nią pomieszczenia po pralni.
Radni odrzucili pomysł jej wydzierża-
wienia. Uchwała o dzierżawie stacji dia-
liz została odrzucona 13 głosami. Spo-
wodowało to, iż zgłoszono wniosek, aby
wycofać głosowanie nad uchwałą o
dzierżawie pralni, który został przyjęty
12 głosami. Rozwiązała się także kwestia
dzierżawy laboratorium, która decyzją
11 radnych zostanie przeprowadzona.
W drodze głosowania wybrano również
rewidenta, który ma dokonać kontroli
działalności drawskiego szpitala.

Sprawę opłacalności prowadzenia
stacji dializ badał radny Czesław
Żukowski, który udał się po poradę do
prof. Ciechanowskiego. Zgodnie z jego
zdaniem, opłacalność ich utrzymywania
jest bardzo wysoka i należy ją wręcz
rozwijać. Zaproponował on także, w
razie potrzeby, swoją pomoc.

Widać więc, że każdy próbuje coś
robić, lecz działania te niestety nie przy-
noszą wymiernych korzyści. Sytuacja
szpitala nie poprawia się, a radni i władze
tej instytucji widocznie czekają na cud!
30 grudnia odbędzie się kolejna sesja, na
której ma zostać ustalony konkretny
plan restrukturyzacji szpitala.        (m)

istotnych zakładów budżetowych w
jeden? Z jednym dyrektorem, księgo-
wym i kadrowym. Bo to są pieniądze,
których nie ma tam, gdzie są naprawdę
potrzebne. Tylko, to są naprawdę bar-
dzo trudne sprawy, a nie wszędzie w
Polsce ma się  szczęście do ludzi klasy
braci Kaczyńskich, premiera Marcin-
kiewicza, Ludwika Dorna czy ministra
Ziobro. Czasy są takie, że takich ludzi
trzeba szukać i w takich gminach, jak
Złocieniec. I trąbić o tym na sesjach też.

Tymczasem Rada Złocieńca na sty-
czeń zaplanowała sobie podsumowanie
działalności klubów sportowych. Tak-
że sprawozdania z pracy komisji Rady
Miejskiej w Złocieńcu za ten rok. To w
styczniu. W lutym informacja na temat
funkcjonowania szkół podstawowych,
gimnazjów i przedszkoli. Rada będzie
rozważała poprawę wizerunku este-
tycznego w mieście i gminie.

W marcu zagoszczą problemy roz-
woju terenów objętych szczególną
ochroną środowiska. Będzie informacja
z realizacji Strategii Rozwoju Gminy
Złocieniec. Tu też informacja na temat
działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji
. W kwietniu sprawozdanie z wykona-
nia budżetu gminy za 2005 rok i abso-
lutorium z tytułu wykonania budżetu.
Też sprawozdanie Miejsko – Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej z reali-
zacji zadań w 2005 roku.

W maju wreszcie informacja na te-
mat działalności spółek komunalnych.
Informacja na temat stanu dróg w gmi-
nie. W czerwcu informacja na temat
działalności oraz zatwierdzenie spra-
wozdania finansowego Złocienieckiego
Ośrodka Kultury. Informacja z realiza-
cji wieloletniego programu inwestycyj-
nego za I półrocze 2006 roku. We wrze-
śniu rozpatrzenie informacji z wykona-
nia budżetu gminy Złocieniec za pierw-
sze półrocze 2006 roku. W październi-
ku – uchwała w sprawie współpracy z
organizacjami pozarządowymi.

Na listopad nie zaplanowano nicze-
go. W grudniu – uchwalenie budżetu na
2007 rok.

Aż się wierzyć nie chce, że tak ma
pracować Rada Złocieńca w przyszłym
roku. W pokazanym planie nie ma ni-
czego, co by można nazwać aktywną
polityką samorządową, pochyleniem
się nad głównymi problemami miesz-
kańców, nawiązania do kierunków po-
lityki wprowadzanej przez nowe par-
tie i nowy rząd.

Tygodnik prosi, by mieszkańcy
Złocieńca i jego okolicznych wiosek
nadsyłali do redakcji swoje plany pracy
dla złocienieckiej Rady, bo ta chyba już
zupełnie straciła kontakt z wyborcami.
Tygodnik będzie prosił Szanowną Zło-
cieniecką Radę, by na kolejnych posie-
dzeniach zajmowała się sprawami naj-
istotniejszymi dla mieszkańców. Na
początek, w styczniu - może “kominy
płacowe w gminie Złocieniec” - czy da
się coś zaoszczędzić dla dobra gminy,
czy jeszcze nie?          Tadeusz Nosel

Szpital na peryferiach
Wszyscy ocknêli siê, tylko czemu tak póŸno
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Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe w Grabowie. 57 mkw. +
garaż, cena do uzgodnienia. Tel
663 644 386.

Sprzedam mieszkanie po-
wieszchnia 80 mkw., 4 pokoje, wła-
snościowe, ogrzewanie gazowe w
Resku. Tel. 502 548 338.

Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Zamienię mieszkanie w Szcze-
cinie 110 mkw. na Gryfice. Tel.
696 350 303.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Usługi budowlane w zakresie:
glazurnictwo, stolarka, ogulnobu-
dowlane. Ceny konkurencyjne. Tel.
0504 289 816.

Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wydawnictwo w Łobzie zatrud-
ni dziennikarza. Tel. 3973 730 lub
504 042 532

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Ford Escort 1,4 + nowy
Gaz, rok.1992/93, błękitny metalik 3
dzwiowy, zadbany. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 507 569 982.

Sprzedam samochód Fiat Palio
Weekend Kombi 1200. Rok prod.
1999,  pierwszy właściciel, stan idealny, cena
10.500 zł. Tel. 880 004 398.

Sprzedam samochód Daewoo
Nexia. Pierwszy właściciel, kupiony
w salonie, bez wypadku, rok prod.
1997. Cena do uzgodnienia. Tel.
0606 921 161.

Sprzedam komplet nowych opon
zimowych Gislavet 175x70 R13.
Tel. 397 11 89.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Usługi transportowe -1,5 tony,
przeprowadzki i inne - cały kraj
tel. 608 728 454.

Sprzedam lub zamienię na
mieszkanie w Łobzie dom jednoro-
dzinny wolnostojący w Przyborzu,
podwórko, ogród, sad + 2,20 ha zie-
mi, ciągnik C-330. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0507 155 981.

Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, dzuży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

Sprzedam VW Passat 1.9D Rok
prod 1992, ciemnozielony metalik,
c. zamek, alarm, alufelgi, el. szyber-
dach, wspom. kierownicy. Cena do
uzgodnienia. Cena wywoławcza
7900 zł. Tel. 386 15 45.

Sprzedam Ford Escort Kombi
(biały) 1.8, 16V, Rok. produkcji
1992, przebieg 130.000 km, cen-
tralny zamek, szyberdach, roleta,
regulacja kierownicy, zadbany
wewnątrz, stan techniczny bar-
dzo dobry, Cena 6500 zł. Tel. 508
211 405

Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.

Kupię sklep w centrum Gryfic ok.
50 mkw. Tel. 506 040 383

Kawalerka do wynajęcia - Gryfice
Tel. 384 26 86.

Sprzedam działki budowlane w
Gryficach uzbrojone różnej wielko-
ści. Tel. 0606 904 584.

Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

Dajesz ogłoszenie
do jednej gazety

a ukaże się w trzech
w tej samej

cenie !!!
To niedrogo.
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(KALISZ POM.) Ponad 800 szkół
z całej Polski zgłosiło się do konkursu
„Czysty las” zorganizowanym
wspólnie przez Lasy Państwowe i
Towarzystwo Przyjaciół Lasu działa-
jące przy SGGW w Warszawie. Kali-
skie gimnazjum znalazło się w pierw-
szej szesnastce finalistów, zdobywa-
jąc nagrodę wartości 2000 złotych oraz
piękny album o lesie.

Konkurs miał na celu poprawę czy-
stości polskich lasów, promocję przy-
rody i właściwych zachowań w lesie
oraz ogólnie edukację ekologiczną mło-
dzieży. Zorganizowany po raz pierw-
szy spotkał się z bardzo dużym zainte-
resowaniem. Do udziału zgłosiły się
zespoły ze wszystkich typów szkół.

„Każdy aktywny uczestnik tego ro-
dzaju konkursów to wzór do naślado-

wania dla kilku innych osób – kole-
gów, rodziców, znajomych. W sumie
jest to prawdziwa rzesza ludzi świa-
domych ekologicznie, które wiedzą
jak się zachować w lesie, żeby go nie
zniszczyć” – powiedział podczas
spotkania podsumowującego w Auli
Kryształowej SGGW Janusz Zaleski,
zastępca dyrektora generalnego Lasów
Państwowych.

Uczestnicy konkursu rywalizowali
w trzech kategoriach:

- „Sprzątanie lasu” – polegająca
na systematycznym zbieraniu odpa-
dów w lesie,

- „Leśne rezerwaty czystości” –
stała opieka nad wybranym terenem
leśnym, polegająca na utrzymywaniu
czystości i monitorowaniu terenu lub
pomocy w gospodarce leśnej,

(DRAWSKO POM.) Gimnazjum drawskie to szko³a ucz¹ca
tak¿e obywatelskich powinnoœci. Jednym ze sposobów tego
kszta³cenia jest uczniowski wolontariat.

Zbierali ¿ywnoœæ dla podopiecznych MGOPS

Gimnazjum kszta³ci wolontariuszy
W związku ze zbliżającymi się

świętami, na początku grudnia na
miasto wyruszyła grupa 82 wo-
lontariuszy, którzy w 14 sklepach
zbierali produkty żywnościowe
dla podopiecznych Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej. Uczniowie zebrali
ponad 300 kg mąki, 386 kg maka-
ronu, 205 czekolad, 97 butelek
oleju i wiele innych produktów.
Wszystko to dzięki hojności
mieszkańców miasta, którzy po
zrobieniu zakupów dzielili się
nimi z tymi, którym często na-
wet jedzenia brakuje.

Wszystkie produkty trafiły
do MGOPS, gdzie pracownicy
posortowali je, zrobili paczki i
przekazują podopiecznym. Gdy
zajrzeliśmy do MGOPS, część
paczek była wydana, pozostała
czekała na odbiorców.

- Za pośrednictwem Tygo-
dnika chciałabym podziękować

wolontariuszom z gimnazjum i
pedagogowi pani Urszuli Chilko,
która tę grupę do akcji przygo-
towała. Także właścicielom
sklepów, które wzięły w niej
udział i mieszkańcom, którzy
odpowiedzieli na apel o pomoc.
- mówi dyrektor MGOPS Barba-
ra Janik.

Poniżej lista wolontariuszy
z drawskiego gimnazjum, któ-
rzy sprawili, że wiele rodzin
przed świętami otrzyma więcej
jedzenia.

Bochnia Adam, Bujak Joan-
na, Chrim Mateusz, Cichecka
Marta, Cież Joanna, Dec Kata-
rzyna, Dobosz Natalia, Dobro-
wolska Agata, Dobrowolska
Aleksandra, Dobrowolska Ka-
rolina, Drespa Damian, Dynek
Marta, Dziedziczak Edyta, Dzie-
miańczyk Aleksandra, Furgoł
Katarzyna, Furgoł Rafał, Gałąz-
kiewicz Joanna, Gawrońska
Anna, Hubar Katarzyna, Jaku-
bowska Paulina, Jakubowski
Dawid, Jankowski Ryszard, Je-
żewski Tomasz, Jurewicz Mi-
chalina, Kaczmarski Mateusz,
Karaczun Krzysztof, Karpińska
Kinga, Kłos Aleksandra, Koby-
larz Anna, Kołodziejczyk Alek-
sandra, Kondratowicz Beata,
Korczyński Norbert, Kozłow-
ska Ewelina, Krysiak Mateusz,
Krzywicka Martyna, Kuczera-
wa Patrycja, Kursa Magda, La-
sota Sara, Lisowska Joanna, Li-
sowski Paweł, Lonc Mariusz,
Machała Agnieszka, Magac
Krzysztof, Mamzer Krystian,
Mańka Anna, Masztalerz Agata,
Meisnerowska Jagoda, Miazga
Paweł, Mieldzioc Adam, Mikos
Małgorzata, Misiura Katarzyna,
Mogilewska Ewa, Mróz Jaro-
sław, Muzyka Karolina, Olech-
nowicz Paweł, Orenczak Nata-
lia, Orłowska Paulina, Ostrow-
ska Aleksandra, Paradowski
Wojciech, Piecewicz Karolina,
Płuska Mateusz, Redmann Alek-
sandra, Skwirowska Daria, Sta-
siłowicz Mateusz, Styburska
Magdalena, Subocz Małgorzata,
Suchońska Monika, Sych Julita,
Szyszczakiewicz Angelika,
Świercz Karolina, Torcz Mag-
dalena, Truchel Ilona, Udycz
Martyna, Wałęza Dagmara, Wę-
glińska Róża, Wieczorek Alina,
Winiarski Adrian, Zaremba Mar-
cin, Zawiła Joanna, Zborowicka
Pola, Ziółkowski Mateusz, Żół-
towska Joanna.   KAR

- „Leśna edukacja” – działalność
propagująca właściwe zachowania w
lesie oraz kształtująca wrażliwość i sza-
cunek dla przyrody.

Gimnazjum im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Kaliszu Pomorskim
zdobyło IV miejsce w  kategorii „Le-
śna edukacja”. Członkowie Koła
Przyrodników „Bociek” i Drużyny
Harcerskiej „Korniki” pod kierun-
kiem mgr Marioli Domańskiej i dh
Beaty Kopeć obserwowali zmiany fe-
nologiczne zachodzące w lesie, życie
ptaków, sadzili drzewka w parkach
miejskich oraz przy leśnych drogach,
zabezpieczali pnie przed chorobami.
Z okazji Dnia Ziemi i akcji „Sprząta-
nia Świata” , zbierali śmieci w lasach
Nadleśnictwa Kalisz Pomorski. Do
swych działań zachęcali wszystkich
uczniów w szkole. To oni, jako prze-
wodnicy, oprowadzali kolegów ze
szkoły po ścieżce edukacyjnej za sta-
dionem oraz nad szkolną ostoją przy-
rody „Perełka”, tworzyli gazetki
ścienne na korytarzu szkoły.

Gościli pracowników Nadleśnic-
twa Kalisz Pomorski w szkole oraz
wychodzili w teren.

Przedstawiciele szkoły mogli
uczestniczyć w spotkaniu w Warsza-
wie dzięki uprzejmości Pana Mieczy-
sława Piórkowskiego, Nadleśniczego
Nadleśnictwa Kalisz Pomorski, za co
serdecznie dziękują.

W ramach nagrody zakupiono wy-
sokiej klasy mikroskop oraz radioma-
gnetofon.

Członkowie Koła Przyrodników
„Bociek” i Drużyny Harcerskiej „Kor-
niki” w Gimnazjum im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Kaliszu Pomorskim.

W pokoju pracownika
socjalnego Kamili Witoñ
paczki jeszcze czeka³y
na podopiecznych.

Konkurs „CZYSTY LAS” rozstrzygniêty
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

ŒMIERÆ WE MGLE
(WOLICZNO) 6 bm. o godz. 18:25,

na drodze krajowej nr 20, przy miejsco-
wości Woliczno, gm. Drawsko Pom.
kierujący samochodem ciężarowym
marki Mercedes 23-letni mieszkaniec
powiatu drawskiego, uderzył w stoją-
cego w gęstej mgle na środku drogi 73-
letniego mieszkańca Drawska Pom.,
który poniósł śmierć na miejscu.

WPAD£ Z MARYH¥
(ZŁOCIENIEC) 9 bm. o godz. 8:30 w

Złocieńcu, przy ul. Zwycięstwa, policjan-
ci Referatu Kryminalnego z Komisariatu
Policji w Złocieńcu dokonali zatrzymania
19-letniego mieszkańca tego miasta, u któ-
rego podczas przeszukania pomieszczeń
mieszkalnych ujawnili i zabezpieczyli
ponad 22 gramy narkotyku w postaci
marihuany. Narkotyk podzielony był na
48 porcji spakowanych w woreczki stru-
nowe, co świadczy o tym, że przygotowa-
ny był do sprzedaży. Mężczyznę zatrzy-
mano w PdOZ do wyjaśnienia sprawy. W
dniu 12 bm. Sąd Rejonowy w Drawsku
Pom. zastosował wobec sprawcy prze-
stępstwa narkotykowego środek zapobie-
gawczy w postaci dozoru Policji.

S¥ PODEJRZANI
O W£AMANIA

(KALISZ POM.) 9 bm. o godz.
19:15 w Kaliszu Pom. policjanci do-
konali zatrzymania trzech mężczyzn
w wieku od 23 do 29 lat, mieszkań-
ców tego miasta. Mężczyźni ci są
podejrzani o dokonanie na terenie
Kalisza Pom. szeregu włamań do sa-
mochodów i nakłanianie świadków
do składania fałszywych zeznań w
tej sprawie. Podejrzanych osadzono
w PdOZ do wyjaśnienia sprawy.
Sprawcy stanęli przed wymiarem
sprawiedliwości. Sąd Rejonowy za-
stosował wobec dwóch zatrzyma-
nych środek zapobiegawczy w po-
staci dozoru Policji, a wobec trzecie-
go tymczasowe aresztowanie na
okres jednego miesiąca.

WANDAL SZYBOT£UK
(DRAWSKO POM.) 10 bm. o

godz. 5:00 w Drawsku Pom., przy ul.
Dworcowej, nieustalony sprawca do-
konał wybicia szyb w oknach zakładu
fryzjerskiego. Właścicielka zakładu
wyceniła straty na kwotę 4.000 zł.

NAPROMILOWANY
(JANKOWO) 10 bm. o godz.

18:00 w miejscowości Jankowo, pa-
trol prewencji z KPP Drawsko Pom.
ujawnił, że kierujący motorowerem
27-letni mieszkaniec Drawska Pom.
znajduje się w stanie nietrzeźwości.
Przeprowadzone na miejscu zdarze-
nia badanie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu dało wynik
– 1,31 mg/l.

OKRAD£ AUTO,
ODJECHA£ ROWEREM

(ZŁOCIENIEC)  10 bm. o godz.
23:00 w Złocieńcu, przy ul. Chrobre-
go, nieustalony sprawca, poprzez
wybicie szyby w tylnych drzwiach,
włamał się do samochodu osobowego
marki VW Golf, skąd dokonał kradzie-
ży radioodtwarzacza samochodowe-
go oraz dokumentów. Ponadto spraw-
ca, w tym samym miejscu i czasie, do-
konał kradzieży roweru górskiego,
który stał przy samochodzie. Po-
krzywdzony, mieszkaniec Drawska
Pom., oszacował straty na łączną
kwotę 1000 zł.

KRAKSA,
3 PROMILE I ¯YJE!

(SIEMCZYNO) 12 bm. o godz.
19:58, na trasie Rzepowo – Siemczyno,
miał miejsce wypadek drogowy. Kieru-
jący samochodem osobowym marki
Fiat 126p, 31-letni mieszkaniec gm.
Czaplinek, na prostym odcinku drogi
stracił panowanie nad pojazdem, zje-
chał na pobocze i uderzył w przydroż-
ne drzewo. W wyniku zdarzenia kieru-
jący doznał złamania nogi i stłuczenia
barku. Jak się okazało, kierujący był
pod wpływem alkoholu. Przeprowa-
dzone badanie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu dało wynik –
ok. 3 promile.

6 grudnia 2005 roku w Zespole
Szkół Zawodowych w Drawsku Po-
morskim odbyły się Mistrzostwa
Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu
Drawskiego w wyciskaniu sztangi.
Otwarcia zawodów dokonał Stani-
sław Cybula - Starosta Drawski oraz
Kazimierz Hnatkowski - Dyrektor Ze-
społu Szkół Zawodowych w Drawsku
Pomorskim. W zawodach udział wzięli
uczniowie ze szkół ponadgimnazjal-
nych z terenu powiatu drawskiego.

Ogólnie uważa się, że ta dyscypli-
na sportu jaką są konkurencje siłowe
jest domeną męską. Okazuje się jed-
nak, iż w ostatnim czasie coraz więcej
kobiet interesuje się tym sportem, jed-
nocześnie odnosząc sukcesy. Wystar-

czy przytoczyć nazwisko Agaty
Wróbel – mistrzyni olimpijskiej w
podnoszeniu ciężarów. Wśród
uczestników zawodów wystąpiły
również dziewczęta: Amelia Paw-
łowska z ZSP nr 2 Drawsko Pom.,
Marzena Dąbrowska z ZSZ Drawsko
Pom., Monika Kamińska z ZSP Zło-
cieniec i wreszcie Katarzyna Terlecka
z ZSP nr 1 Drawsko Pom. Być może
nasze przyszłe mistrzynie?

W pierwszym etapie zawodów
śmiałkowie zmierzyli się w konkuren-
cji „Ilość powtórzeń własnego ciężaru
ciała”. I miejsce w tej konkurencji zajął
Damian Orlicki z  ZSP Czaplinek, II
miejsce Krzysztof Kosiek z  ZSP
Złocieniec, III miejsce Sebastian Ja-
strzębski z ZSP Czaplinek.

Jako pierwsi wystartowali pano-
wie. Nie udało się jednak pobić rekor-
du – 32 powtórzeń, który należy do
Huberta Makary ze Złocieńca. Mimo
wszystko rywalizacja była zaciekła,
chłopcy walczyli dzielnie i zgodnie z
zasadą fair play. Dużą niespodziankę
zrobiła nam Katarzyna Terlecka -
uczennica ZSP nr 1 z Drawska Pomor-
skiego ustanawiając nowy rekord – 25
powtórzeń. Należy dodać, iż każda z

zawodniczek wyciskała sztangę o
wadze 25 kg. W drugiej konkurencji
- „wyciskanie sztangi leżąc wg tabeli
W’ilksa” zmierzyło się 13 chłopców.
I miejsce zajął Kacper Fedorowiak,
II miejsce Damian Orlicki, III miejsce

Łukasz Dziewiątkowski. Wszyscy
trzej są uczniami ZSP w Czaplinku.

Zawody przebiegały w atmosfe-
rze zaciętej rywalizacji. Poziom był
bardzo wysoki. Uczestników dopin-
gowało duże grono kibiców. Zawody
uprzyjemnił  występ grupy raperów
„Pula Begers” z ZSZ w Drawsku Po-
morskim.

Na koniec zawodów dyrektor
Kazimierz Hnatkowski spróbował
swoich sił w konkurencji „Wyciskanie
sztangi leżąc”. Jego występ został
nagrodzony gromkimi brawami. Tytuł
najlepszego zawodnika powędrował
do Kacpra Fedorowiaka – ucznia ZSP
z Czaplinka.

W klasyfikacji ogólnej I miejsce
zajęli uczniowie z ZSP Czaplinek, II
miejsce  - ZSP Złocieniec, III miejsce
- ZSP nr 2  Drawsko Pom., IV miejsce
ZSZ - CKP z Drawska Pom., V miej-
sce - ZSP nr 1 Drawsko Pom. Organi-
zatorzy zawodów dziękują sponso-
rom: Dariuszowi  Żołądkiewiczowi –
właścicielowi  Fitnes Club – Siłownia
Darko;  Markowi  Nowakowi – Cen-
trum Reklamy „Emen”, Piekarni „Bu-
łeczka” i Rejonowi Energetycznemu z
Drawska Pomorskiego.                  (r)
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KRZY¯ÓWKA NR 50

Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 23 grudnia na adres redakcji. Spośród pra-
widłowych odpowiedzi nadesłanych przez czytelników wylosujemy osobę, która wygra
mniesięczną prenumeratę Tygodnika Pojezierza Drawskiego.

NAGRODA
Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata

„„„„„TTTTTyyyyygodnikgodnikgodnikgodnikgodnika Pa Pa Pa Pa Pooooojezierjezierjezierjezierjezierza Drza Drza Drza Drza Draaaaawwwwwssssskiego”kiego”kiego”kiego”kiego”
Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 48 brzmiało:
„Listopad niecnota rozsiewa błota”
Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Ilona Fara (Złocieniec), Anna Majewska (Złocieniec).
Nagrodę wylosowała Anna Majewska ze Złocieńca. Gratulujemy.

W £obzie
zdarzaj¹ siê cuda

- Byłam u Filipińczyków,
ale u pana Żurowskiego energia
jest zupełnie inna. – mówi pani
Mirosława Krupska z Gorzowa
Wielkopolskiego, która przy-
jechała do Łobza 5 lat temu le-
czyć martwicę nogi.

- Zobaczyłam jego zdjęcie
w gazecie i poczułam, że muszę
tam jechać. Ale niech pan po-
rozmawia z Zosią Pankowską,
to są dopiero cuda. – mówi po-
dając mi jej numer telefonu.

Pani Zofia zachorowała w
niewinnych okolicznościach.
Po prostu poślizgnęła się. Był
luty 2003 rok. Zerwała sobie
wiązadło stopy. Pod założo-
nym gipsem zrobiła się zakrze-
pica. Za wiązadłem “poleciała”
łękotka. Kuśtykała o kulach
przez cztery miesiące, chodząc
po lekarzach. Przygotowywała
się do operacji. Pewnego dnia
spotkała panią Mirkę, która
opowiedziała jej o Żurowskim.
W Łobzie wysiadła przed jego
gabinetem i weszła opierając
się na kulach. Gdy wyszła bez
nich, towarzyszące jej osoby
nie mogły wyjść ze zdumienia.

- Gdy dotknął mnie rękami,
czułam, jakby ktoś przypalał
mnie gorącym żelazem. –
mówi. – Obeszło się bez opera-
cji, nie biorę tabletek, żyję
normalnie.

- Byłem na trzech seansach
u Kaszpirowskiego, ale tylko u
Nowaka i Żurowskiego odczu-
wałem takie silne pole. – mówi
wyleczony Walter Dabkiewicz
z Pustkowa koło Rewala.

Kiedyś wielu ludziom w
Polsce Łobez kojarzył się ze
Stadem Ogierów. Teraz z jed-
nym z najwyższych w kraju bez-
robociem. To wszystko niedłu-
go przyćmi legenda o Ryszar-
dzie Żurowskim. Właśnie uka-
zała się książka o polskich bio-

energoterapeutach i on jest
wśród nich. Może już niedługo
jego moc będzie sławić Mary
Wroczyński z Florydy w USA,
która 1 listopada, a więc trochę
ponad miesiąc temu, dowie-
działa się, że trzeba usunąć jej
nerkę. W najstarszej gazecie
polonijnej w Ameryce –
“Gwieździe Polarnej” - prze-
czytała o Żurowskim. Wsiadła
do samolotu i po kilku dniach
była w Łobzie. Siedzieliśmy w
listopadowy wieczór i rozma-
wialiśmy o jej wielkiej nadziei
na wyleczenie.

Od miesiąca rozmawiam z
pacjentami Ryszarda Żurow-
skiego i z nim samym. Z osoba-
mi z Drawska, Gorzowa, Świdwi-
na, Szczecina, Świnoujścia...

- Dzięki panu Ryszardowi
mój syn żyje. – mówi pani Da-
nuta T. ze Szczecina. – Już dużo
moich znajomych jeździ z Go-
rzowa. Każdy jest w szoku. –
opisuje popularność Żurow-
skiego Mirosława Krupska.

Czy to możliwe, by zwykły
łobezianin z Uniemia, zoo-
technik z wykształcenia, czy-
nił cuda? Spróbuję o tym opo-
wiedzieć za tydzień, w wydaniu
świątecznym Tygodnika Poje-
zierza Drawskiego.

Za tydzieñ wydanie œwi¹teczne TPD,
w którym przeczytacie pañstwo o tym, ¿e...

KALENDARZ NA

2006 ROK

UWAGA
JU¯ ZA TYDZIEÑ

W TPD
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